Gemeinde Reinach

Die Stadt vor der Stadt

Gemeinde Reinach Einwohnerrat Hauptstrasse 10 4153 Reinach www.reinach-bl.ch

Telefon 061 716 44 13
Telefax 061 716 43 12
regula.fellmann@reinach-bl.ch

BESCHLÜSSE DES EINWOHNERRATES VOM 20. NOVEMBER 2017

- 1. Betreffend Vorlage Nr. 1155/17 beschliesst der Einwohnerrat Eintreten auf den Jahres- und Entwicklungsplan 2018 2022.
- 2. Betreffend Vorlage Nr. 1148/17 "SSP 1 Bevölkerungsdienste und Sicherheit Strategischer Sachplan 2018 2024" genehmigt der Einwohnerrat den Strategischen Sachplan "Bevölkerungsdienste und Sicherheit" mit den Leistungsaufträgen sowie den Wirkungs- und Kostenzielen für die Leistungsbereiche "Bevölkerung und Wirtschaft", "Ruhe und Ordnung" sowie "Schutz und Rettung" mit den verabschiedeten Änderungen.
- 3. Betreffend Vorlage Nr. 1150/17 " SSP 6 Raum, Bau und Umwelt Strategischer Sachplan 2018 2021."
 - 3.1. Der Einwohnerrat genehmigt den Strategischen Sachplan "Raum, Bau und Umwelt" mit seinen Wirkungs- und Kostenzielen für die Leistungsbereiche "Stadtentwicklung" und "Umwelt und Energie" mit den verabschiedeten Änderungen.
 - 3.2. Das Postulat Nr. 467/16 "Energiestadt Reinach –mit gutem Beispiel vorangehen", überwiesen an der 447. Sitzung vom 12.12.2016 wird abgeschrieben.
- 4. Die Vorlage Nr. 1156/17 "Pensionskasse Massnahmen aufgrund Senkung technischer Zinssatz und Umwandlungssatz" wird an die Planungskommission PlaKo überwiesen.
- 5. Das Postulat Nr. 471 der Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission GRPK "Organisation Geschäftsleitung" wird überwiesen.
- 6. Die Vorlage Nr. 1151/17 "Sanierung Knoten Kägenstrasse/Christoph Merian-Ring/Sternenhofstrasse Baukreditabrechnung" wird an die Geschäfts- und Rechnungsprüfungskommission GRPK überwiesen.
- 7. Betreffend Vorlage Nr. 1153/17 "Verlängerung SSP 5 Gesundheit Strategischer Sachplan 2011 2017"
 - 7.1. Der Einwohnerrat genehmigt die Verlängerung des Strategischen Sachplans "Gesundheit" um ein Jahr (bis Ende 2018).
 - 7.2. Die Verträge mit den Vereinen Betagtenhilfe sowie Tageszentrum für Betagte werden ebenfalls um ein weiteres Jahr (bis Ende 2018) verlängert.
- 8. Die Vorlage Nr. 1154/17 "Neubau Kindergarten Bodmen, Kreditabrechnung" wird an die Geschäftsund Rechnungsprüfungskommission GRPK überwiesen.
- 9. Die Vorlage Nr. 1157/17 "Totalrevision des Reglements über Entlastungsleistungen bei der Betreuung zu Hause" wird an die Sachkommission Bildung, Soziales und Gesundheit BSG überwiesen.

- 10. Betreffend Vorlage Nr. 1158/17 "Postulat 468: Easyvote Wahlhilfe für stimmberechtigte Jugendliche und junge Erwachsene"
 - 10.1. Der Einwohnerrat nimmt Kenntnis davon, dass die jungen Stimmberechtigten (zwischen 18 und 23 Jahren) während einer zweijährigen Pilotphase in den Jahren 2018 und 2019 die "easyvote"-Broschüren erhalten.
 - 10.2. Das Postulat Nr. 468/17 "Easyvote Wahlhilfe für stimmberechtigte Jugendliche und junge Erwachsene", überwiesen an der 450. Sitzung vom 08.05.2017, wird abgeschrieben.

Einwohnerrat Reinach

Andrea Brügger Präsidentin Regula Fellmann Sekretärin

Beschlüsse des Einwohnerrates unterliegen gem. § 121 des Gemeindegesetzes dem fakultativen Referendum. Die Referendumsfrist beginnt am 23. November 2017 und dauert bis zum 27. Dezember 2017.